
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,053,431 9,126,351 △ 72,920
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 5 5 0
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,590,000 3,565,000 25,000
          事業収益
            図書販売収入 5,020 2,520 2,500
          受取補助金等
            受取国庫補助金 17,712,500 22,200,000 △ 4,487,500
            受取地方公共団体補助金 22,613,928 18,487,773 4,126,155
            受取民間補助金 2,880,000 2,968,553 △ 88,553
          受取補助金等計 43,206,428 43,656,326 △ 449,898
          受取寄付金
            募金収益 31,577,054 30,660,433 916,621
            受取寄付金振替額 1,613,239 1,780,819 △ 167,580
          受取寄付金計 33,190,293 32,441,252 749,041
          雑収益
            受取利息 393 347 46
        経常収益計 89,045,570 88,791,801 253,769
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 4,561,087 0 4,561,087
            臨時雇賃金 0 35,500 △ 35,500
            福利厚生費 555,740 0 555,740
            旅費交通費 662,662 437,244 225,418
            通信運搬費 733,014 596,743 136,271
            消耗品費 15,011,722 12,852,561 2,159,161
            印刷製本費 1,589,380 1,398,600 190,780
            賃借料 719,236 387,140 332,096
            保険料 66,318 94,048 △ 27,730
            諸謝金 264,000 218,000 46,000
            租税公課 12,400 12,400 0
            支払負担金 172,000 172,000 0
            支払助成金 43,937,440 48,047,786 △ 4,110,346
            委託費 15,826,568 17,995,250 △ 2,168,682
            広告宣伝費 113,400 113,400 0
            雑費 127,430 7,992 119,438
          事業費計 84,352,397 82,368,664 1,983,733
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000 0
            給料手当 2,183,553 2,044,058 139,495
            福利厚生費 346,438 316,948 29,490
            旅費交通費 35,596 56,928 △ 21,332
            通信運搬費 11,754 13,173 △ 1,419
            消耗品費 707 0 707
            賃借料 296,796 39,600 257,196
            租税公課 12,600 2,200 10,400
            雑費 21,634 1,732 19,902
          管理費計 3,029,078 2,594,639 434,439
        経常費用計 87,381,475 84,963,303 2,418,172
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,664,095 3,828,498 △ 2,164,403
          当期経常増減額 1,664,095 3,828,498 △ 2,164,403
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 1,664,095 3,828,498 △ 2,164,403
          当期一般正味財産増減額 1,664,095 3,828,498 △ 2,164,403
          一般正味財産期首残高 48,581,997 44,753,499 3,828,498
          一般正味財産期末残高 50,246,092 48,581,997 1,664,095
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 9,053,431 9,126,351 △ 72,920
        受取寄付金
          募金収益企業の森（指定） 2,000,000 1,800,000 200,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 788,157 △ 788,157 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 10,666,670 △ 10,907,170 240,500
          当期指定正味財産増減額 △ 401,396 △ 768,976 367,580
          指定正味財産期首残高 1,041,338,364 1,042,107,340 △ 768,976
          指定正味財産期末残高 1,040,936,968 1,041,338,364 △ 401,396
Ⅲ  正味財産期末残高 1,091,183,060 1,089,920,361 1,262,699

正味財産増減計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業 森林適正管理事業 森林適正管理支援事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 5,432,059 0 0 0 0 5,432,059 3,621,372 9,053,431

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 0 5 0 0 0 5 0 5

          受取会費

            賛助会員受取会費 1,400,000 0 2,190,000 0 0 3,590,000 0 3,590,000

          事業収益

            図書販売収入 5,020 0 0 0 0 5,020 0 5,020

          受取補助金等

            受取国庫補助金 17,712,500 0 0 0 0 17,712,500 0 17,712,500

            受取地方公共団体補助金 5,274,000 0 9,989,928 7,350,000 0 22,613,928 0 22,613,928

            受取民間補助金 2,430,000 450,000 0 0 0 2,880,000 0 2,880,000

          受取補助金等計 25,416,500 450,000 9,989,928 7,350,000 0 43,206,428 0 43,206,428

          受取寄付金

            募金収益 0 31,577,054 0 0 0 31,577,054 0 31,577,054

            受取寄付金振替額 0 1,613,239 0 0 0 1,613,239 0 1,613,239

          受取寄付金計 0 33,190,293 0 0 0 33,190,293 0 33,190,293

          雑収益

            受取利息 69 119 174 4 0 366 27 393

        経常収益計 32,253,648 33,640,417 12,180,102 7,350,004 0 85,424,171 3,621,399 89,045,570

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 0 0 0 4,561,087 0 4,561,087 0 4,561,087

            福利厚生費 0 0 0 555,740 0 555,740 0 555,740

            旅費交通費 2,246 523,447 0 136,969 0 662,662 0 662,662

            通信運搬費 285,485 288,180 114,415 44,934 0 733,014 0 733,014

            消耗品費 4,710,243 10,092,647 0 208,832 0 15,011,722 0 15,011,722

            印刷製本費 947,860 336,600 148,720 156,200 0 1,589,380 0 1,589,380

            賃借料 173,160 170,720 0 375,356 0 719,236 0 719,236

            保険料 8,060 25,410 32,848 0 0 66,318 0 66,318

            諸謝金 210,000 54,000 0 0 0 264,000 0 264,000

            租税公課 2,400 3,600 6,400 0 0 12,400 0 12,400

            支払負担金 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000

            支払助成金 25,219,100 18,718,340 0 0 0 43,937,440 0 43,937,440

            委託費 2,351,048 3,518,440 9,957,080 0 0 15,826,568 0 15,826,568

            広告宣伝費 0 113,400 0 0 0 113,400 0 113,400

            雑費 44,640 41,754 8,350 32,686 0 127,430 0 127,430

          事業費計 33,954,242 34,058,538 10,267,813 6,071,804 0 84,352,397 0 84,352,397

          管理費

            役員報酬 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000

            給料手当 0 0 0 0 0 0 2,183,553 2,183,553

            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 346,438 346,438

            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 35,596 35,596

            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 11,754 11,754

            消耗品費 0 0 0 0 0 0 707 707

            賃借料 0 0 0 0 0 0 296,796 296,796

            租税公課 0 0 0 0 0 0 12,600 12,600

            雑費 0 0 0 0 0 0 21,634 21,634

          管理費計 0 0 0 0 0 0 3,029,078 3,029,078

        経常費用計 33,954,242 34,058,538 10,267,813 6,071,804 0 84,352,397 3,029,078 87,381,475

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,700,594 △ 418,121 1,912,289 1,278,200 0 1,071,774 592,321 1,664,095

          当期経常増減額 △ 1,700,594 △ 418,121 1,912,289 1,278,200 0 1,071,774 592,321 1,664,095

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,700,594 △ 418,121 1,912,289 1,278,200 0 1,071,774 592,321 1,664,095

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,700,594 △ 418,121 1,912,289 1,278,200 0 1,071,774 592,321 1,664,095

          当期一般正味財産増減額 △ 1,700,594 △ 418,121 1,912,289 1,278,200 0 1,071,774 592,321 1,664,095

          一般正味財産期首残高 4,714,546 11,622,997 18,771,056 0 9,171,971 44,280,570 4,301,427 48,581,997

          一般正味財産期末残高 3,013,952 11,204,876 20,683,345 1,278,200 9,171,971 45,352,344 4,893,748 50,246,092

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 5,432,059 0 0 0 0 5,432,059 3,621,372 9,053,431

        受取寄付金

          募金収益企業の森（指定） 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

        基本財産評価損益等

          基本財産評価損益等 △ 472,894 0 0 0 0 △ 472,894 △ 315,263 △ 788,157

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 5,432,059 △ 1,613,239 0 0 0 △ 7,045,298 △ 3,621,372 △ 10,666,670

          当期指定正味財産増減額 △ 472,894 386,761 0 0 0 △ 86,133 △ 315,263 △ 401,396

          指定正味財産期首残高 623,328,207 254,113 0 0 △ 988,610 622,593,710 418,744,654 1,041,338,364

          指定正味財産期末残高 622,855,313 640,874 0 0 △ 988,610 622,507,577 418,429,391 1,040,936,968

Ⅲ  正味財産期末残高 625,869,265 11,845,750 20,683,345 1,278,200 8,183,361 667,859,921 423,323,139 1,091,183,060

正味財産増減計算書内訳表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計
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